fica: ut vt pontifex fieret sed qui  
locatus est ad eum. Tu es sacer  
dos in eternum h̄m ordinem mel  
chis edech q̄ qui nō intrat in plā  
cōem ecclasticam per cristū foris  
manet. hoc est ostium de quo dī  
Gen. vi. Ostium arche pones ex  
latere deorū. archa em̄ est ecclā  
ostium autē introit̄ in ecclē gu  
bernacōnem hoc est ex latere. qr̄  
de ecclā debz esse assumpt̄ qui i  
trat vt in eli h̄m suetudines ec  
clesie sciat gubernare Heb. v. o  
m̄ nāqz pontifex ex hominib⁹ as  
sumpt⁹ p̄ homib⁹ i stituit ih̄s  
que fuit ad deum. deorū autē de  
bet esse in humilitate vt fac̄l̄ fit  
ad ipſū accessus. qr̄ q̄uis autoi  
tate p̄mineat timore tamē debet  
humiliari corā deo Aug. bonoē  
cor. v. pre. s. vo. ti. coram deo q̄  
fit subtractus pedibus vestris. ta  
le ostium fuit cristus dicens vos  
vocatis me magister q̄ domine  
bene dicitis sum etenim Johan  
nis decimotercō. Cecē ostium pre  
minēs altitudo Di ego laui pe  
des vestros dominus q̄ magister  
q̄nto magis vos debetis alter al  
terius lauare pedes. Exemplum  
enim dedi vobis vt quēadmodū  
ego feci vobis faciatis. ecce humi  
litas q̄ infime scilicet est positum  
hoc ostium in latere deorū. In  
latere em̄ ee est in cōgregacōe cō  
tinēte ecclaz ee. Ostium autē hospi  
talitatis ē xps qui onēs ḡtis ad

sua recepit et recipit nulli impro  
pat ones inuitat. De p̄mis duo  
b̄dicat Iac. p̄. dat omib⁹ affluē  
ter a nō impropat. De tercio dī  
Eccl. xxiiij. trāsite ad me ones q̄  
cupiscitis me et a ge. m. adim  
nulli gremij sui ostiuz hue loſpi  
cium claudit omib⁹ exhib; ſac  
menta. loc ostium ē de quod dicat  
Job. xxxi. Foris non mā. pegri  
ostium m. pa. et si plāt⁹ intrat p  
ostiuz qn̄ large et gratis et inuitā  
do coicat ſacramēta ecclie. ps. In  
ebriabūtur ab vbertate domus  
tue et tor. vo. tu. po. Q̄ritum osti  
um ē xp̄s p̄ introitū btitudinis i  
quā intrat p̄ ipsum Apoc. iiiij. ec  
ce ostium aptuz in celo et ecce se  
des posita erat in eo Et ideo dicat  
Jo. viij. Vāto parexobis locuz  
et ibidē In domo p̄ris mei niſio  
nes multe fūnt ad quas ones in  
trat p̄ xp̄m ſicut introductore et  
ostium p̄ op̄ redēn ip̄cois et gloi  
ſiacōms (Omnes q̄tquot vene  
runt) Hic ondit q̄ qui p̄ ip̄sum  
nō intrat nō recte intrat: qz ones  
quotq̄t venerūt: venerūt autēz q̄  
non vocati venerūt vel q̄ non ele  
cti venerūt vel de quib⁹ nō ē pui  
ſum et tamē venerūt Vocacio eſt  
p̄ ſupiorē. electio p̄ ſagragacōem  
puiſio ē eius qz de cura patora  
li ſingulis habz puitdere. De pri  
mo dicat hoc ē de vocacōe Hebr.  
v. nec quisq̄ ſumat ſibi honorez  
ſed q̄ vocatur a deo tāq̄ aaron.

De electōe dicitur Cant. v. Dile  
dus me⁹ cādidus et rubicund⁹  
elect⁹ ex mīlib⁹ candore innoce  
nțe pollēs et rubore caritatis et pa  
ciēcie vērās et ex omib⁹. Talis  
enī elect⁹ a ſagragacōe a deo eſt  
elect⁹ Job. xv. Nō vos me elegi  
ſtis f̄ ego elegi vos et posui vos  
ut eatis et fructuz afferatis et fru  
dus vī maneat. De puiſione dī  
Exo. xviii. Prouide ex om̄i plebe  
viros potētes et timētes deum in  
qb⁹ ſit ueritas q̄ oderūt auiaiciā et  
uſtitue ex eis t̄būos et cēturiōes  
q̄n̄quagenarios et decanos. H̄i  
ones mīſſi a deo intrant p̄ ostiuz  
alij autē p̄ ſe uenerūt nec vocati  
nec electi nec ab aliquo ſapiētuz  
puiſi ad eccliarum utilitye. Ih̄.  
xxij. Nō mittebā eos et ipſi cur  
rebāt n̄ loq̄bar ad eos et ecce ip̄i  
appletabāt Illi currētes uenerūt  
non vocati p̄ ſp̄ni dōmī et hoc ē  
qd̄ dicit: Omnes q̄tquot uenerūt  
ſe uingerētes vel intruſi p̄ ſymōis  
p̄ ciūm intrātes vel imp̄ſſionē vi  
olentā Illi ergo q̄tquot uenerūt  
(fures fūnt et latroes) In p̄cedē  
tibus habitū ē de fure et latrone  
et de differēcia furis et latronis.  
vii Glō. Fur ē qui p̄ ſymōiā v̄l  
aliquo modo etra xp̄m intrat. la  
tro autē qui postq̄ intravit ma  
lo exemplo apte corrūpit. ſim ve  
ritatem autē fur eſt qui clam in  
trat ſub dolo p̄ ſymōiā vel yp̄o  
crifimi. latro autem qui aperte ſe

intrudit. **D**icit autem sur nunc  
babz ius in re quā fuātū nec eā  
am latro. **I**ta nec isti ecianvñqz  
ius habebūt in grēge dñi sed co  
tredat alienam rem in uito dño.  
**M**ath. vi. **F**ures effodiunt et furā  
tur. **I**sti enī sunt q̄ semp fodunt  
ad exhauiēda marfupia et non  
curant de animabz. latro aut est  
q̄ apertā infertviolēcā. **J**ere. xl  
viii. **V**eniet p̄do ad om̄em vrbē  
et vrb̄s nulla saluabit p̄. xxix.  
Qui cū fure p̄cipat odit aiām  
suā. **V**sa. i. **P**ncipestui ifideles q̄c  
**Q**uicūqz ēgo diligūt mūera et se  
quūt rebuciōes illi iā sūt mēte  
fures et latrones p̄ intencōem qr̄  
fur et latro nō misi questum inten  
dūt tpalem hm̄ loc illi q̄ modo  
p̄funt in eccl̄js plurimūqz sūt fu  
res et latrones hm̄ intēcionē p̄nā  
palem. **D**ed non audierūt eos  
oues) **E**t ido p̄ xp̄m intrare non  
potuerūt quē semp oues audierūt  
**O**ues enī sunt fideles in fide sim  
plices i confessione subiecti ad om̄e  
mādatū. **I**nnoctis in om̄i delicto  
pacientes ad om̄e factū. **E**t iō istos  
nō exaudiūt. **J**ob. xxxix. **C**lamo  
re exactoris nō audit. **I**sti poicius  
sunt exactores q̄ pastores. plus  
spoliatores q̄ tutores. plus ma  
ctatores q̄ custodes plus puer  
sores q̄ doctores pl̄ seductores  
q̄ ductores. **E**echi. xxxiiij. **V**e pa  
storibz qui pascunt semetipſos  
**M**ich. iii. **Q**uivolēt tulistis pel

tes ouū mearum defup eas et car  
nem earū defup ossibus q̄ come  
dunt carnē populi mei et pelle eoz  
defup excorauerūt et ossa eoz co  
fregerūt et conciderūt quasi in le  
bete. **I**sti ergo sūt fures et latroes  
**D**ed nō audierūt eos oues. **P**i  
autē aliq̄s audit eos ille est hyr  
cus vel capra et non ouis p̄tinens  
ad caulas xp̄i. **I**sti sūt nūc an  
ti xp̄i subūlores ouū xp̄i. **M**ath.  
xxiiij. **D**ic q̄s vobis dixerit ecce h̄  
est xp̄s aut ecce illuc nolite crede  
re omes enī isti cristi vſurpāt po  
testatē sed quia factis nō p̄bant  
que dicūt sicut mali prelati aut  
incōpetentia dicunt si cut hereti  
a. **I**deo oues non audiūt. **M**ath.  
xxiiij. **Q**ue dicūt facite. scdm opa  
autē eoz nolite facere. **P**ic ergo  
oues eos non audiūt neqz audie  
rūt. **E**go sum ostiū. **P**ic ondit  
q̄ utiliter intrat q̄ intrat p̄ xp̄m  
et ostēdit loc duplicit scz in coue  
mentibz sibi et in opposito. **I**n co  
uementibz sibi p̄mittit duas vti  
litates scz salutē et pascua. **D**icit  
ergo ego sum ostiū loc ē p̄ doctri  
nani et exemplū introit. **A**poē. ii  
ij. **V**idi ostiū apertū in celo hoc  
est in celestibz sacramētis qđ est  
cris. **E**ze. xluij. **I**ngressa ē gla  
dñi domū domini p̄ portā orienta  
lem loc est platus qui est gloia  
dñi ingressus est portā per quā  
omnis oritur in ecclesia. **V**nde se  
quitur ibidem et terra respłeduit

a maiestate cū qz p illi introitū tota terra illuminatur (Per me si quis introierit saluabit) ex mō loquēdī notat paucitatē intrācū qn dicit: si quis **Matt.** viij. agūsta ē porta i arta est via i pauci sunt qui inueniūt eaz. salutē at i uenit q̄ intraueit **Prouerb.** viij. qui me inuenierit inueniet vitaz i hauriet salutē a domino. Iste em̄ in se i in subditis p introitū fructificabit salutē i b̄ signatū ē **Josue.** iiij. p̄m̄ i matrez i frēs̄ ònem cognacōem̄ tuā cōgrega i domū qui ostiū domini tue egred̄sus fuerit sāgūs eius sup caput suum. qui em̄ limites ingressus ē saluatoris eosdēqz egrediet̄: abs qz dubio morief **Intra domum** aut̄ est ònis ḡes iusta custodiēs veritatē (i ingrediet̄ i egrediet̄ i pascua inueniet) ecce utilitas secūda **Ingrediet̄** quidē st̄epla do p cogitacōez dicitatis i dñorū i egredietur opando p virtutez vel sicut dicit glo. **Ingrediet̄** hic p fidē in ecclē graciā. egrediet̄ autē in transitu ad gloriaz i beatitudinē vel meli. igrediet̄ intēi ora scrutādo ouium subiectaz i egrediet̄ foris pascendo p verbū i exemplū. ps. **Introite portas** eius in confessiōe. **Cant.** viij. **Egre**diamur in agr̄. om̄emōrem̄ in vill **Gen.** xxiiij. **Ingredē** bñdi de dñi cur foris stas? i iste ē in gressus consideracōis subditorum

**Visa.** xxvij. qui ingrediūtur im petu a iacob florebit i germina bit isrl̄ i implebunt faciē orbis semine. Et iste ē egressus pascen cium verbo i exemplo vel adhuc melius. ingrediet̄ in ouile ut di sponat de quolibz fūm suum gra dum. egrediet̄ autē cum ouibz p exemplū ut v̄tutis formā ostē dat. **De p̄mo Prou. vlt.** Confide rauit se do. s. i p. o. nō co. **De se** cūdo **Cant.** iij. Egredim̄i filie iherlin i v̄dete regē salomonē in dy ademate quo co. eū ma. sua. in die dispensacōis eius i in die leticie cordis eius. **De tali pasto** re dicit **Rū. xxvij.** p̄uideat dñs de spiritū vniuersē carnis hui nem q̄ possit itrare i exire aī eos p. **Re.** xxij. i gloiosus in domo tua ibi habēt. lxx. ingrediens i egrediēs ad impiuз regis: i pa scua am̄ministranda ouibz inueniet: quadruplicia pascua verbi ad pastum intellect̄. pastū tpa lis subsidiij ad sustētacōez h̄? in colat. pastū i solacōis interne ad i solacōez i pastuz exēpli ad virtutis edificacōez **De p̄mo dr.** **Matt.** xi. Venite ad me ònes q̄ laboratis i onerati estis i ego re ficiam vos. **De secūdo Gen.** vlt. Nolite tiere ego pascāvos i par uilos v̄ros. **De tertio Gen.** xlvi. habitate iuxta me i dabo vobis oia bona egypti ut comedatis me dullā tre. hoc ē interna dulcedie

refidamini etiam in hoc exilio me  
roris et tenebris. **D**e quarto Eze-xx  
xiiij. in pascuis vobis mis pascu  
am eas in herbis viribus? hoc est  
in libertate virtutis et viribus? ex  
plis. **V**ic ergo pascua inuenientia  
intus et extra (fur non venit) ad  
aptat hic sibi boni pastoris pa  
bolam proprietatez strarum. quod co  
traria iuxta se posita ut dicit **H**o  
ec magis elucescunt et iō diu di  
citur sc̄z proprietas furis et a contraria  
rio adaptatio boni pastoris. **D**icit  
ergo quatuor de malo pastore. s.  
quod in furno hoc est in nigro vesti  
sc̄z quod subtrahendo venit quod ad occi  
dendū et ad perdendū venit. **D**icit ei  
go fur a furno dicitur et ille est qui  
occulte ignotus intrat per dolū vel  
astutia pietem suffodiens quando  
astutia sua percutiat quod vel de ipso  
providetur vel quod eligatur **M**a  
th. xxiiij. et **L**uc. duodecimo. **S**i  
sc̄z pater familias qua hora fur  
veniret vigilaret utique et non si  
neret profidetur suam sic. ij.  
**R**e. quarto. dormiente ostiaria hoc  
est prudencia superioris ingressi  
recabat baana fures et occiderunt  
yboseth iacebat in lecto amine ing  
uine peccantes eum. baana inter  
pretabat venit donat vel venit gra  
tificat. quod illi qui placores furan  
tur domis et gratijs se acceptos  
faciunt prudenter vel eligentib?  
recabat autem mollis pater interper  
tatur quod tales se molles futuros

fore promittunt. yboseth autem as  
sumpta a filio. quod tales sibi assum  
ptam confirmationem in grege intro  
ducant et in inguine percutientes  
gregem per carnalia percuti mortes  
ingerunt et occidunt. **S**icut ergo tal  
persona est que vel dolis circumveni  
endo pastoris curam furat vel me  
dacio hypocrisis obtinet **M**ath.  
vij. **A**ttendeite a falsis prophetis qui  
veniunt ad vos in vestimentis  
ouium. hi enim furantur in nigro  
tenebrarum videntes. **D**icit autem  
describendo furem per negacionem quod  
nichil relinquit ut sciatur quod in  
chil boni habet in mente (nisi ut  
furetur). **T**ria dicit furat enim per pec  
cati consensu. mactat per boni na  
turalis vulnera et perdit in pena  
eterna. hic enim venit ut dictum est  
seducendo ut intret **I**herc. l. ubi  
est gressus qui datus est tibi? **F**aus  
est quasi gressus perditus populus me  
us pastores eorum seduxerunt  
eos et statim furatur oves ad pec  
cati consensu. hoc est quod dicit nisi ut  
furetur **I**herc. l. **V**bi est gressus qui datus est tibi pecus  
inclusus tuus quod diceret inclusus pe  
cis est tibi omissum quod dicit per te  
deo est subtractum **G**en. xxxi. quic  
quid furti pibat a me exigebas  
(et mactet) interficendo per boni  
naturalis vulneracionem **N**ichoc.  
ij. **C**omedebat carnes populi mei  
et pelles eorum desuper excoriaue  
runt et ossa eorum confregunt et

cōperunt q̄si in lebete & sicut car  
 nem in medio olle. q̄r mollia per  
 cōcupiscentiam deuorāt p̄uocan  
 to ad libidinē. tēporalia que per  
 pelle signant abstrībūt. ossa que  
 sunt robur v̄tutis securi mali exē  
 pli stringūt & in igne & olla sue  
 auaricie deo quūt. olla enī mar  
 supiū & ignis ē auaricia Job. xx  
 xi. Ignis est usq; ad cō-de. & o  
 ma eradicans geminina & pdat  
 in interitū pene et ne. Iher. xxij.  
**V**os dispergitis gregez meū &  
 cieātis eos. Eze. xxxij. Ve pa  
 storibꝫ dispergit gregē meum  
 dispersus enī grec p̄ditur p̄ ma  
 siū exemplū in dānacōne eternaz  
 vel dicam? q̄ iste furat subtrahe  
 to. mactat corporaliter & tēpaliter  
 affligēto. pdit p̄ sentencias in  
 q̄s p̄cipitāto. Iher. xij. pastores  
 multi demoliti sūt vīneā meam.  
**(E**go v̄enī) p̄ oppositum in luce  
 plena veritatis intrāto. Joh. ij.  
 Qui bñ agit v̄enit ad lucēt ma  
 infestenk opa eius qm̄ in deo sūt  
 facta (vt vitā habeant) grēmūc  
 in fidei veritate & v̄tute Joh. p.  
**I**n ipō vita erat & vita erat lux bo  
 nū Ambroſi?. In ipō sicut in  
 causa vita erat effecta in ſbdit  
 & hoc vita lux est claritatis v̄bia  
 exempli q̄ sic lucz in tenebris q̄  
 ab ipsa luce tenebre dissipātur.  
 & hoc ē boni pastoris p̄prium ( &  
 abundanci? habeat) in glā & sic  
 bon? pastor v̄enient cōtra tēbras

furis v̄enit in lumen veritatis. vi  
 tam dat cōtra mactacōe mortis  
 abundātius dat cōtra p̄dicōem  
 mortis & dānacōis. Iac. p. dat o  
 mb? abundāter & nō impropat  
 Joh. x. ego vitam eternā dō eis.  
 Deut. iij. **V**os q̄ adberetis dño  
 viuitis vniūsi. Eze. xxxij. vita vi  
 uet & non moriet. Et hoc ē (Ego  
 sum pastor bon?) tangit pastoā  
 lez curā & sollicitudinē. Describit  
 autē eam more solito in duob?  
 in p̄posito scz & in opposito. In p  
 posito duo dicāt: enūciat p̄mo se  
 ēē pastorem bonū & secūdo p̄bat  
 hoc a p̄prio signo. Dicit ēgo: ego  
 antonomatice: sūi pastor bon?  
 : bon? in natura. bonus in grā. bo  
 nus in pastorali cura. De p̄mia bo  
 nitate in natura dicāt. Mari. x.  
 nemo bonus nisi sol? deus. Ps.  
**B**on? es tu & in bonitate tua do  
 ce me iustificātōes tuas. De bo  
 nitate grē in psal. Op̄us tuus bo  
 nus deducz me in terrā rectaz. De  
 boinitate pastorali cure qua singu  
 lis p̄uidet. p. Pet. ij. Eratis q̄n  
 oues errātes. h̄ nunc queris estis  
 ad pastoreū ep̄m animaz v̄rāz  
**B**on? enī pastor est sup̄intēdēs  
 & hoc sonat nom̄ ep̄i marie q̄n ē  
 pastor nō tam corporis q̄ aie. Ihe  
 re. xxij. **D**uscitabo super eos pa  
 stores & pascent eos nō formida  
 bunt v̄ltra & nō pauebūt & null?  
 queret ex numero. quia nullū pe  
 p̄dent. Ezech. xxxij. **D**uscitabo

super eos pastorem unum qui  
pascet eos serum meus dauid  
ipse pascet eos et ipse erit eis in  
pastorem. ego autem dominus  
ero eis in deum. dauid enim ma-  
nus fortis potest defendere aspe-  
ctu vero desiderabilis verbo et ex-  
plo potest pascere: bonus pastor  
ecce notificacio boni pastoris per  
signum: qui animam hoc est vi-  
tam ponit pro omnibus et hoc est  
quod dicit (animam suam dat  
pro omnibus suis) Ponere autem  
animam suam est subire piculum mor-  
tis in omni quesicione gregis ut  
grex liberef **Joh.**-xiiij-. maiorem  
hac dilectionem nemo habet ut ai-  
mam suam ponat quod pro amicis suis.  
**Rö.**-vi-. Comendat deus suam carita-  
tem in nobis quam cum adhuc immi-  
ci emus deus pro nobis mortuus  
est. **ij.** **Corin.**-xiij-. Ego autem liben-  
tissime impendam et superimpen-  
dar pro animabus vestris Ambrosius  
nullus tantum impedit quantum qui se  
ipsum impedit Ille enim pastor  
dat corpus in pastore sanguinem in  
potum **Joh.**-vi-. caro mea vere est  
cibus et sanguis meus vere est po-  
tus. anima autem dat in precium pro-  
ma **Cor.**-vij-. Empti estis precio  
nolite fieri servi hominum Et deita-  
tem dat in preium **Gen.**-xv-. ego  
merces tua magna nimis spiritu  
tum autem dat in eterne vite pri-  
cipium **Joh.**-vi-. spiritus est qui  
vivificat Iste ergo optimus est

pastor hoc significatus est. **ij.** Re-  
gum duo decimo. Pauper nichil  
babebat nisi una oue parvula et  
quam emerat et nutriterat et creue-  
rat apud eum ait filius suis simul  
de pane eius comedes et de calice bi-  
bens et in finu eius dormiens erat  
quod illi sicut filia. Pauper hic est  
christus qui se nichil habere repu-  
tat nisi ouem parvulam hoc est  
humilem animam quam anime  
sue precio emit quam gracia dei  
tatis se pabulo veritatis et virtu-  
tis nutritus quaz profectu virtu-  
tis crevit et incrementum dedit  
cum filiis suis hoc est cum angelis  
qui de pane corporis eius co-  
medit et de calice sanguinis eius  
bibit et in finu caritatis et castita-  
tis eius dormiens in contempla-  
tione quietuit et erat ei sicut filia  
adoptiva quam spiritu patris  
eius in filiam adoptavit et cohe-  
redem regni sui fecit qui ideo tot  
et tanta exhibuit pro certo bonus  
pastor fuit (Mercennarius autem)  
Hoc pro oppositum bonum descri-  
bit pastorem Dicit autem hic quod  
tuorum duas enim personas descri-  
bit que non sunt pastores nisi ip-  
so nomine scilicet mercennarii  
et eum qui non est pastor et fur  
et latronem et lupum Mercenna-  
rii describit a sibi propria pas-  
sione describit lupum a sibi ouem  
ente actio et dicit causa quae mer-  
cenarius describit a tioris passione

dicit autem mercenari? autem: Ecce una persona que per occasionem gregi deseruit. hoc est spiritus mercedis si bi constitute (et quoniam est pastor) ut ille qui pastori auctoritate nichil dignum habes sacerdotio de quo dicitur Actu. viii. Non erit tibi soris neque per ipsum in sermone isto. quod si pro certo non est pastor nec aliquem habet pastoris auctoritatem de illo dicitur Iacob. xi. Quod pastor et ydolum dexter. gem gladii super brachium eius et super oculum dexter eius. brachium eius ariditate siccabitur et oculus eius tenebrescit. Iste enim non est pastor sed pastoris ydolum vel similitudo cuius brachium hoc est virtus congregandi oves in unum ministrandum est. quod si gramen non confert et oculus eius dexter qui eterna debet inspicere obtenebratur est. quod ad etiam non videt. quod precium dedit et in tempalia non est frumenta regit ab oviibus. Iste ergo est mercenarius et ille qui non est pastor uterque istorum (cuius non sunt oves proprie) quoniam habet curam de oviibus ut de suis propriis et ido crassat in eas ut ab eis lucrum recipiat quod datur est cum oviibus et lucrum etiam querit cum magno ouium piculo. Iacob. xi. Ego suscitabo pastorem in terra quem derelicta non custodit et dispersum non querit et tritum non sanabitur quod stat non enutriet. sed carnes pigui um comedet et vngulas eorum disseluet quoniam ea quibus in terra figurunt

pedem hoc est etiam necessitatis sustentacione auferit ab oviibus et nulla cura derelicta a deo propter pertinaciam requirit custodit et dispersum varijs vicis non reducit et quod iam mundi laboribus et tritum est non sanat. pertinente medicamento et quod stat per gram verbi dei non nutrit huius ergo oves non sunt proprie quod non curat de ipsis sicut de oviibus. hoc est ergo quod dicitur Jam ergo quantum habemus descriptas personas quarum nulla est pastor: sive scilicet qui do lo se iponit latronem qui violenter se impunit Mercenarius qui quodammodo apte ingreditur spiritu lucri temporalis custodit et eum qui non est pastor sed ydolum pastoris in ecclesia pertendit eo quod nullam suscipit curam pastoralis. sed proprius passionis auctor mercenarius. et eius qui non est pastor est quod videt lupum venientem et dimittit oves et fugit. quod enim mercenarius spiritus mercedis seruit damnum propter oves non subit sed tempore periculi fugit. Similiter autem ille qui non est pastor mercede dedit ut pastoris videtur habere utilitatem et ideo ille etiam damnum sibi immunit videt fugientes oves dimittit Gregorius. Mercenarius est qui locum quidem pastoris tenet sed lucra amans non querit. temere comodis ibiat honore placitis gaudet. et pensa sibi ab omnibus rauerencia letatur. Contra quod dicit quidam bonum pastor. Cor. xiii. Non quod

que mea sunt sed vos p. Cor. x.  
No quero qd nichivtile est sed  
qd multis vt salui fiat Phl. iii.  
Que nichifuerut lucra h ar. su  
vt sterco. vt xpz lucifacer E cōtra  
autē isti querūt lucru t nō anima  
rū fructū Jere. vi. A maiorevsqz  
ad minorē om̄is avaricie studet t  
attende qd est bon? mercenari?  
t mal? mercenari? bonus dicit  
q spe eternorū t ituitu mercedis  
eterne pdicat vel preest Luc. xv.  
Quāti mercenarij in domo pris  
mei abūdant pambus. aliūs est  
mercenari? qui spe lucri tempora  
lis curā gregi impēdit t exhibit  
veram curā gregi sed propter tē  
poraliū mercede t hic est toleran  
dus in ecclesia. prim? autē est fo  
uendus. Phl. pmo. Qm multi  
sunt q p occasionem cristū annū  
ciant t nō vere. quid enī siue p oe  
ritatē annūcietur cristus in hoc  
gaudeo sed t gaudebo. Terci? est  
mercenarius qui mercede recipit  
t de grege nichil cuāt nec curam  
impēdit. Iste ab ecclesia est expel  
lendi. Thessalo. iii. Qui nō la  
borat nō mānducet fures autē et  
latrones t illi qui nō sunt pasto  
res vniuersalit sunt mali t expel  
lendi. De qb? dicatur. ii. Mat. iii.  
Ob typo menelai qui accep  
tis mādatis a rege vnit iherusa  
lem nichil quidē dignū habens  
sacerdotio aios vero crudelis ty  
rāni t iras fere belue gerēs. p. mā

datum enī regis voluit imprim  
violēter t ideo erat latro. nichil  
dignū habens sacerdotio t ideo  
erat fur. animos autē tyranī ha  
buit t ideo eāt lup? t iras fere be  
lue habuit t ideo erat leo. Hic er  
go (videt lupū) dy abolū vel tyra  
num (vmentē) ad ouiu deceptō  
nem t ecclesiarū destructōe. Eze.  
xxij. pncipes eius in medio eius  
qsi lupi Soph. iii. Judices eius  
lupi respere nō relinquebāt vsqz  
mane t ideo dānnū rerū vel corpo  
ris tmis icurrē (admittit oves)  
patere direptōi t saluat se t sua  
Eze. xij. No ascēdistis ex aduer  
so nec opposuistis vos murū pro  
domo isrl. Isa. lxij. No ē q sfor  
gat t teneat te Sapie. xvij. Re  
stitut ire t finē imposuit necessita  
ti (fugit) saluās se t sua. fugit  
enī quādo periculo se sfduat qd  
nō est faciendū quādo gress quei  
tur quia pastoris inter oves vti  
lis est p̄sencia quia pro eis espō  
det oves defendit t saltem inter  
eas moritur t tunc exemplo mor  
tis eius totus gress in fide cofor  
tatur. Vnde Math. x. Nolite t  
mere eos qui occidunt corpus t  
post hoc nō habent quid faciant  
Iste autem fugit turpiter t gre  
geni expom̄t peccatis prouerbio  
rum. xxvij. Fugit impius nemī  
ne persequēte. iustus autem qua  
si leo cofidens absqz terrore erit  
et lupus. hoc est ipse tyrannus

vel dyabol? humiliū q̄ māsueto  
 rum lacerator Gregori? Lup? su  
 per oues venit cū quilibz iniust?  
 fideles q̄ humiles opprimit Ad-  
 pp. Sāo q̄ pt? discussuz meū in  
 grediētur lupi rapaces in vos n̄  
 pcentes gregi rapit addeuoran̄d  
 aliquē q̄ dispērgit aliquos. qz n̄  
 sunt ɔgregati ad ouilis eccie co  
 munionē. Eccī-xiiij. Nō cōicabit  
 aliquādo lup? agno sic p̄tōr vi  
 ro iusto Ihere. v. p̄cussit eos leo  
 de filia lupus ad vespērā vasta  
 uit eos Ge. xix. Incedebat inter  
 leones leo factus ē predā dīdicit  
 rape q̄ homies deuoraē (mercēna  
 riis autē fugit) Tangit hic eau  
 sa fuge scz (qz mercēnari? ē) qz  
 p̄ intēcio em p̄ quā nichil nisi tē  
 porale lucrū intendit q̄ ab altera  
 pte (qz nō p̄tinet ad eum) hoc ē  
 ad curam eius (de ouib?) q̄ in p̄  
 dicōne illaz se nichil perdere exi  
 stimat Phili. iiij. Oes q̄ sua sunt  
 querūt q̄ nō que ilbu xp̄i p̄. Thi-  
 iij. Existimātes questuz eē pieta  
 tem. Dap. xv. Existimātes luxū  
 esse vitā nostrā q̄ cōuersacōez kōi  
 mis ap̄ositam eē ad lucz q̄ oportē  
 re vndiqz ec̄ ex malo acqrē. Dic.  
 ergo mercēnari? ē q̄ nō p̄tinz ad  
 eum de ouib?: de quaz pdicōne  
 nō curat. Zach. xi. Nō p̄scā vos  
 quod morit̄ moriatur q̄ qd̄ suc  
 citatur succidat q̄ reliqui come  
 bant vniuersqz carnē brachij  
 sui Amos. vi. Optimō vngēto